
RARE BOOKS on Sale by JOHN O'DALY, 9, Anglesea-street, Dublin. 

1 ACT for the Sale and Settlement of Ireland, and 
satisfaction of the several interests of Adven 
turers and Souldiers, &c. (Dub. 1662). An Act 
for explaining some doubts arising out of the 
aforesaid Act (Dub. 1665), with a complete 
Index, MS. notes, &c. in one vol. folio, black 

letter, 10s Dub. 1662-5 
2 AMERICA.?(Gottfriedt Joh. Ludw.) Newe Welt 

und Americanische Historien, inhaltende War 

hafftige und vollkommene Beschreibungen 
Aller West-Indianschen Landschafften, In 

sulen, Konigreichen, &c. &c. der siedenden 
und anderen Heilquellen, wic, audi der Thiere, 

Vogel, Fisch sampt andern Wunderbaren Crea 
turen und Miraculu der Natur, &c. &c. dessgl. 
grundlicher Bericht von der Innwohner Be 

schafTenheit, Sitten, Gotzendienst, unerhorter 
Grausam keit, sampt Unterscheyd der Na 

tionen, Sprachen, &c. folio, bound, with about 
150 copperplates, illustrative of the habits 
and customs of the Indian savages, inserted in 
the text, and three maps of America; but un 

fortunately sigs. C and T are wanting, being 
supplied in beautiful fac-simile MS. 40s. 

Merian, Frankfort on the Main, 1631-55 
3 BARO (Bonaventura F., Hybernus Clonmelli 

ensis) Trias Tvsca, sive totidem servi Dei 

Nuper in Hetruria vitis mncti et defuncti, 8vo. 
fine clean copy, in the original vellum binding, 
portraits, 25s. extremely rare. 

Colon. Agrip. 1676 
" 

Bonaventure Barron was born in Clonmell, Co. 

Tipperary, and was nephew to Luke Wadding. His 
uncle took great care of his education, had him ad 

mitted into the Franciscan order, and sent for him 
to Rome. After a time he grew into great reputation, 
and was much taken notice of for the purity of his 
Latin style. He lived about sixty years at Rome, 
and flied there, very old and blind, on the 18th March, 
1696."?Ware's Writej*s. 

4 IRISH MS.?Donlevy's Irish Catechism, English 
and Irish interpaged, neatly written by John 
Cal. O'Callaghan, of Innishannon, A. D. 1816, 
about 200 pp. 4to. roughly bound, 5 s. 

5 IRISH Music.?A Scrap-book containing up 
wards of one hundred and fifty Irish airs, col 
lected from broadsides, MSS., &c, printed and i 

written nearly a century ago. 4to. half bound, 
neat, 20s. 

Among the Airs will be found:?The Gobby O! 
The Kerry Jig, Moll in the Wad, Round the World 
for Sport, Napper Tandy, Youghal Harbour (MS.), 
The Colleen Donn (MS.), Humours of Limerick, j 
Cuckoo's Nest (MS.), faistin Fionn, (MS. and correct 

setting,) Lilli Bullero, Capt. O'Kane, Dawning of the 

Day, The Old Fumbler, For lack of Gold, The Widow's 

Rant, The Cow Behind the Haycock, Langolee, 
Larry Grogan, Parson in his Boots, Norah an Cheeste, 
Grace's Farewell, Irish Haut-boy, Paddy from Cork, 
Take care of my Toes, Funny Eye, &c. 

6 -Holden's Collection of Old Established Irish 
Slow and Quick Tunes, arranged for the Harp, 
Piano Forte, Violin, Flute, Flageolet, or Bag 
pipes, very scarce, 5s. n. d. 

7 IRISH Music?A Favourite Collection of the so 
much admired old Irish Tunes, the original and 

genuine Compositions of Carolan, the celebrated 
Irish Bard, set for the Harpsichord, Violin, or 
German Flute, music size, 10s. 

8 -The Celebrated Irish Capriccio, as performed 
on the Piano Forte at the first Commemoration 
of Carolan, &c. music size, 2s. 

9 -Bunting's General Collection of the Ancient 
Irish Music, containing a variety of admired 

Airs never before published, and also the com 

positions of Conolan and Carolan ; collected 
from the Harpers in the different Provinces of 
Ireland. The rare edition of 1797, which is so 

very seldom seen, 20s. 
10 -Prospectus of a General Collection of the 

Ancient Music of Ireland, 8vo. sd. 2s. 
11 -A Collection of about 500 Airs, chiefly Irish, 

in MS., well written, music size, bound, 5s. 
12 SPIZELIO (Theophilo) Vetus Academia Jesu 

Christi Iconibus Exemplis et Documentis 
Priscorvm Pietatis verse Doctorvm et Pro 
fessorvm Illustrata, 4to. engraved title and 

portraits (1671). Spizelio Templum Honoris 
Reseratum sive Illustrmm sevi Huius Theo 

logorum et Philologorum Imagines ac Elogia, 
engraved title-page (1673). Ulustrium Hollan 
diae VVestfrisioe Ordinum Alma Academia 

Leidensis, (1614) in 1 vol. 4to. original old 

stamped calf binding, with 112 copperplate 
portraits inserted in the text, 20s. v. y. 

13 MACCURTIN'S English-Irish Dictionary, a fine 
clean copy, 4to. bd. 30s. Paris, 1732 

14 THOM.E .DE HIBERNIA (Ordines pwedicato 
rum), Manipulus Florvm, thick 4to. vellum, oak 

covers, extremely rare, 10s. Venetiis, Circa, 1490 
A few of the rubricated initials have unfortnnately 

been cut out. 
15 ST. BRIDGET. La Santita Prodigiosa, vita di 

S. Brigida Ibernese Canonichessa Regolare di S. 

Agostino. Scritta dall' Abbate D. Giacomo 
Certani Canonico, Reg. Lat. &c. 4 to. half mor. 

top edges gilt, 30s. Venetia, 1677 
16 HIBERNIA CURIOSA.?A Letter from a 

Gentleman in Dublin, to his friend at Dover, 
in Kent; giving a general view of the Manners, 
Customs, Dispositions, &c, of the Inhabitants 
of Ireland, &c, and including an account of 
some of its most remarkable natural curiosities, 
such as Salmon Leaps, Waterfalls, Cascades, 

Glynns, Lakes, &c. with a map of Dublin after 

Roque, and a plan of the Lake of Killarney and 
other plates, 12mo. old hf. cf., 2s 6d. 170i> 

17 DAVIES' (Sir John) Report of Cases and Matters 
in Law, Resolved and Adjudged iu the King's 
Court, in Ireland, 8vo. bright calf, os. 1762 

Contains Mixed Monies, Dean and Chapter of 

Femes, Tanistry, County Palatines, &c. 
18 -Discoverie of the True Causes why Ireland 

was never entirely Subdued, nor brought vn 
der Obedience of the Crowne of England, 
vntill the Beginning of His Majestie's happie 
Reigne (printed exactly from the edition, in 

1612), 8vo. cf. bd., 3s 6d. 1747 

^iP Catalogues of Old Books, chiefly relating to Ireland, printed occasionally, and forwarded gratis to 

Book-buyers. 



BOOKS PUBLISHED 
BY JOHN O'DALY; 

AGENT FOR 

THE ULSTER JOUENAL OF ARCHEOLOGY ; THE KILKENNY 

AND SOUTH-EAST OF IRELAND ARCHAEOLOGICAL SOCIETY; 
AND THE OSSIANIC SOCIETY. 

I. THE TRIBES OF IRELAND: a Satire, by Aenglms O'Daly, with Poet 
ical Translation by the late James Clarence Mangan; together with 

an Historical Account of the Family of O'Daly, and an Introduction 

to the History of Satire in Ireland* By John O'Donovan, LL. D., 
M. R. I. A., 8vo. cloth boards, 2s. 6d. 

II. KINGS OF THE RACE OF EIBHEAR: a Chronological Poem by 
John O'Dugan, with a Translation by Michael Kearney, 

a.d. 1635, 
now for the first time edited from the Original MS., by John O'Daly, 
8vo. sewed, Is. 

III. THE POETS AND POETRY OF MUNSTER: a selection of Irish 

Songs by the Poets of the last Century, with a Poetical Translation by 
the late James Clarence Mangaii. Now for the first time published 
with the Original Music and Biographical Sketches of the Authors, 
by John O'Daly, Third Edition, in the Press. 

IV. APOLOGIA PRO HIBERNIA adverse Cambri Calumnias: sive Fabu 
larum et Famosorum Libellorum Silvestri Giraldi Cambrensis, sub 

vocabulis Topographic, sive de Mirabilibus Hibernia3 et Historian 

vaticinalis sive expugnationis ejusdem Insula? Refutatio. Auctore 

Stephano Vito, Societatis Jesu, Hiberno, Clonmelliensi. Nunc primum 
edita cura Matthsei Kelly, in Collegia? S. Patricii apud Maynooth, 

Professoris, &c. royal 8vo. sewed, 5s. 

V. O'SULLEVANI BEARRI (PHIL.) HISTORIC CATHOLICS IBER 

NliE, edited by the Rev. Matthew Kelly, royal 8vo. cloth boards, 5s. 

VI. THE ADVENTURES OF DONOCH ROE MAC CON-MARA, a 
Slave of Adversity, written by himself. Now for the first time edited 
from an Original Irish Manuscript, with Metrical Translation, Notes, 
and a Biographical Sketch of the Author. By S. Hayes, Esq. 8vo. 

sewed, Is. 

PREPARING FOR PUBLICATION. 

I. THE LIFE OF ST. CIARAN OF SAIGHIR IN OSSORY, from 
an Original Irish Manuscript, with Literal Translation and Notes. 

II. THE PROPHECIES OF THE IRISH SAINTS, from Ancient Irish 

Manuscripts, with Literal Translations and Notes, by N. O'Kearney, 

Esq. 
III. THE POETS AND POETRY OF MUNSTER, Second Series, with the 

Original Airs, Notes, and Metrical Translations. 

DUBLIN: John O'Daly, 9, Anglesea-street, and sold by all Booksellers. 


